

REFERAT BESTYRELSESMØDE

PRAKTISK	
Dato	Onsdag 2. november 2023
Tid	19.00-21.00
Sted	Online https://us02web.zoom.us/j/2160622718?pwd=NGdOVExscUpxc0kwMFFTdHc2VjdVUT09 Kodet er DVF 2023
Deltagere	Henrik, Jacob, Lis, Chris, Inger-Lise, Louise, Dorte, Charlotte, Marie og Karina
Afbud	Iben, Eva
Referat	Chris
Ordstyrer	Jacob og Karina

GODKENDELSE AF	
Referat fra sidst	Der var ingen kommentarer, så det er godkendt
Dagsorden	Godkendt med tilføjelse af hørings svar på VEU-området

VOKSENOMRÅDET – 30-45 MINUTTER	
Chris, Henrik og Louise	Oplæg om det nye kontaktføreløb, hvor A-kasserne får ansvaret for de første 3 måneder for nyledige forsikrede. Derefter deler jobcenter og A-kasse kontaktføreløbet. Louise kom også ind på konkrete eksempler på vejledning af forskellige målgrupper, bl.a. unge nyuddannede. Og at ledigheden er så lav. At de der er tilbage har brug for en hånd til at støtte sig. Desuden oplæg om den nye trepartsaftale på VEU-området, hvor man endnu en gang forsøger at styrke de voksne ufaglærte og faglærtes basale kompetencer gennem FVU (Forberedende Voksenundervisning – 8.-9.kl niveau). Desuden gøres de to nye fag FVU-digital og Engelsk permanente og kravet om, at man skal være i job sløjfes. Således harmoniseres det med de gamle, FVU-fag, nemlig matematik og dansk. Desuden er der nogle styrkelser og justeringer på AMU. Se vedlagte PP for de to temaer.

SAMMENLÆGNING	
Karina	Orientering og drøftelse omkring proces i forbindelse med sammenlægning. Karina har talt med Lotte. De tales ved i det nye år.

NYT FRA/OM... - 20 MINUTTER	
Generalforsamling	Der er styr på GF og der er interesse for at stille op til bestyrelsen. Når GF er slut bliver de nye og gamle b-medlemmer tilbage til en snak.
NFSY	Onlinemøde 8.11.23
Vejledningens dag Marie og Lis	Postkort til at sprede god vejlederkarma, reklamere for dagen og for os. Skal være i bladet til at klippe ud og kommer til at ligge på hjemmesiden til print. Marie har sat en FGU-gruppe i gang med forskellige forslag, som blev fremlagt på mødet. De er godkendt og flot arbejde. Dog skal professionen lidt mere ind i teksten. I bladet vil formandens hjørne også omtale dagen

	Der er ved at blive lavet et skriv til ledere med opfordring til Ideen om at anerkende deres vejledere. Skrivet bliver testet på et tidligere B-medlem, som nu er leder. Vi prøver at få hjælp til at få lister over ledere fra forskellige steder
Konference 12.4	Planlægningen er godt i gang. Erfaringerne fra sidste år gør det lidt lettere. Også dialog med Torben om opslag i Vejlederen. Der er også lagt et oplag på SoMe. Der er pt. 3-4 der har kommet med forslag til workshop. Flere er på vej. Et medlem har reageret med glæde over at blive involveret
Podcast	Det kræver en del arbejde at planlægge en podcast. Forvent at vi skal hjælpe med at skaffe udtalelser til podcastene. Håbet er at udkomme 1. feb
Hjemmesiden	Tilmeldingsfunktionen virker ikke. Vi skal have et opslag på SoMe der gør obs på det. Karina laver et opslag og Maria kontakter Henrik

SIDEN SIDST...	
Karina	<p>Høringssvar:</p> <p>130923 Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om kommunal indsats for unge under 25 år og forskellige andre love (Afskaffelse af uddannelsesparathedsvurdering, udvidelse af den sammenhængende plan for vejledning og afskaffelse af krav om studievalgportfolio)</p> <p>261023 Høring over udkast til forslag til Lov om ændring af lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v., lov om forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning for voksne og forskellige andre love (Udmøntning af VEU-trepartsaftale 2023 om voksen-, efter- og videreuddannelse)</p> <p>Artikler:</p> <p>111023: Folkeskolen.dk: Mattias Tesfaye vil vurdere skolen på, om den gør eleverne klar til uddannelsesvalg Mattias Tesfaye vil vurdere skolen på, om den gør eleverne klar til uddannelsesvalg (folkeskolen.dk)</p> <p>Møder:</p> <p>101023: Topmøde om folkeskolen</p>

EVENTUELT
<ul style="list-style-type: none"> • Jacob: KL har en Vejlederkonference i Nyborg • Charlotte og Lis siger tak for nu, da de trækker sig efter mange års tro tjeneste. Lis siden 2009 (som den eneste kvinde i bestyrelsen)

PUNKTER TIL NÆSTE GANG

Bestyrelsesmøder 2023-24

Generalforsamling 13. november kl. 19.00-20.00

#5 Virtuelt 8. januar 19.00-21.00

#6 Virtuelt 4. marts 19.00-21.00

#7 Fysisk 22. april 10.30-15.30 (København)

#8 Virtuelt 3. juni 19.00-21.00